A.D. 1496. amys, nostre Seigneur vous ait trestous en sa bonne
 21 June. garde. Escript en nostre manoir de Shene, le xxi^e jour
 de juing, lan iiiii^{xx} xvi.

Ainsi signe : HENRY R.

MEAUTIS.

Au dos est escript : A noz treschiers et bons amis les
 chancelliers et gens du grant conseil de nostre cousin
 Philippe, archiduc d'Austrice, duc de Bourgongne, &c.

our Lord have you all in his good keeping. Written in
 our manor of Shene, the 21st day of June, the year '96.

Signed : HENRY R.

MEAUTIS.

Addressed : To our very dear and good friends the chan-
 cellors and gentlemen of the great council of our cousin
 Philip, archduke of Austria, duke of Burgundy, &c.

XI.

TRADE WITH BRITANNY.

[MS. Cott., Calig. D. vi. 74.]

A.D. 1497. Sequuntur responsa facta per consiliarios serenissimi
 The mer- et potentissimi Regis Angliæ ad querelas mercatorum
 chants of Britannia per oratorem illustrissimæ et præclarissimæ
 Britanny complain dominae Francorum Reginae et Britannia Ducissæ, pro
 parte eorum mercatorum, coram consiliariis prædictis,
 in civitate Londoniæ expositas et exhibitas, anno
 Domini millesimo quingentesimo septimo.

That En- Ad primam querelam qua continetur quod merca-
 glish mer- toribus Angliæ permittitur suas merces cujuscumque
 chants are toribus Angliæ permittitur suas merces cujuscumque
 allowed to speciei fuerint facere vehi et portari in ducatum Bri-
 send their tanniæ tam in alienis quam suis navibus; et ipsas
 goods into tanniæ tam in alienis quam suis navibus; et ipsas
 Britanny, ibidem vendere et distribuere in nundinis, civitatibus,
 and take et villis, aurumque et argentum quæ receperint secum
 away the asportare vel in merces convertere prout eis videbitur,
 produce either in acsi essent indigenæ dictæ Britannia, etc.
 money or goods.

Respondetur : quod Britonibus omne genus mercium in regnum Angliæ . . . vehive aut portari facere licet, exceptis vino Vasconiaë e[st] gualdo Tholosano, quæ invehenda et traducenda sunt in regnum Angliæ in navibus dumtaxat Anglicanis, prout in nono articulo apertius et clarius dicitur. A.D. 1497.
Reply :
that the
Bretons
have a like
liberty in
England.

Ad secundam partem primi articuli, videlicet de auro et argento Angliæ per Britones in externas partes asportando :

Respondetur, quod Britones quo ad hoc æqua libertate gaudent cum Anglicis, quia per statutum felicis memoriæ Regis Edwardi Tertii anno nono editum et postea temporibus nonnullorum regum successive succedentium renovatum, interdictum est aurum vel argentum monetat[um] vel non monetatum evehere.